Протокол №50
Пятидесятого  заседания четвертого созыва Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
21 июля  2023 г.
Избрано:                    9 депутатов
Присутствуют:         9 депутатов нового созыва

Председатель заседания - Д. Ю. Шубин - глава поселения
Секретарь заседания:  С.В.Иванова
Приглашены: И.И.Кузьмина - гл. бухгалтер администрации.
От прокуратуры района Васильева А.В.
Повестка дня:

1.  Об исполнении бюджета муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области за 1 полугодие 2023 года.
2.  О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 16.12.2022 года № 166 «О бюджете муниципального образования Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов».
3. О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Сабского сельского поселения от   05.10.2012 года    №  109.
[bookmark: _GoBack]4. Об утверждении Порядка установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за найм) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
Заседание начал глава поселения Д.Ю.Шубин.

Уважаемые депутаты!
Из 9 избранных депутатов совета депутатов  Сабского сельского поселения на заседание прибыло 9 депутатов.
    Объявляю заседание открытым.
Проект повестки дня сегодняшнего заседания у всех на руках. Какие будут замечания, предложения?
Кто за данный проект повестки дня, прошу голосовать?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
ЗА-9,      против-0,      воздержалось-0
Повестка дня принимается.

По первому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу администрации.
Нам необходимо утвердить итоги  исполнения  бюджета  муниципального образования  Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области за I полугодие 2023 года по доходам в сумме 14996198,57 руб. и по расходам в сумме 10964863,30 руб. с остатком денежных средств на счете  в сумме  4749483,55 руб. со следующими показателями:
по доходам бюджета  муниципального образования  Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области за I полугодие 2023 года по кодам классификации доходов ;(зачитывается проект приложения №1).
по расходам  бюджета муниципального образования  Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области за I полугодие 2023 года по ведомственной структуре расходов  бюджета муниципального образования  Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области; (зачитывается проект приложения №2).
по источникам внутреннего финансирования дефицита  бюджета муниципального  образования  Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области за I полугодие 2023 года (зачитывается проект приложения №3).
Давайте это  обсудим. Есть предложение  утвердить проект решения.
Вопросов при обсуждении не поступило.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По второму вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Кузьмину И.И.. – гл. бухгалтера администрации Сабского сельского поселения.
В связи с необходимостью внесения передвижки по утвержденному бюджету на 2023 год, нам необходимо утвердить :
-прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 27 634 066,10 рублей;
-прогнозируемый общий объем расходов бюджета в сумме 28 352 214,38 руб.;
-прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 718 148,28 руб.
(проект зачитывается полностью).
Д.Ю.Шубин:
Прошу утвердить вносимые изменения в решение совета депутатов №166 от 16.12.2022 г.
Давайте это все обсудим. Есть предложение  утвердить проект решения.
Вопросов при обсуждении не поступило.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По третьему вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу администрации.
В связи с внесением изменений в Федеральный закон «25-ФЗ от 02.03.2007 г «О муниципальной службе в РФ» нам необходимо внести изменения в «Положение о муниципальной службе. Зачитывается проект о внесение изменений в Положение о муниципальной службе.
Давайте это  обсудим. Есть предложение  утвердить проект решения.
Вопросов при обсуждении не поступило.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По четвертому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу администрации.
Необходимо утвердить порядок установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за найм) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и установить размер платы. Зачитывается проект решения.
Давайте это  обсудим. Есть предложение  утвердить проект решения.
Вопросов при обсуждении не поступило.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

Уважаемые депутаты:
На этом повестка дня  50-го  заседания исчерпана.  Есть вопросы?
Всем спасибо за работу.

Председатель совета депутатов
Сабского сельского поселения      		   	                                Д.Ю.Шубин

Секретарь Совета депутатов
Сабского сельского поселения         		                                С.В.Иванова